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Skedarët PDF janë të shkëlqyeshëm për shkëmbimin e skedarëve të formatuar nëpër platforma dhe midis njerëzve që nuk përdorin të njëjtin softuer, por ndonjëherë na duhet të marrim tekst ose imazhe nga një skedar PDF dhe t'i përdorim ato në faqet e internetit, përpunimin e tekstit dokumente, prezantime në PowerPoint ose në softuer publikimi në desktop.

Në varësi të nevojave tuaja dhe opsioneve të sigurisë të vendosura në PDF-në individuale, ju keni disa opsione për nxjerrjen e tekstit, imazheve ose të dyjave nga një skedar PDF. Zgjidh opsionin që funksionon më mirë për ty.




Image

	
Përdor Adobe Acrobat ProfessionalNëse keni versionin e plotë të Adobe Acrobat, jo vetëm Acrobat Reader falas, mund të nxirrni imazhe individuale ose të gjitha imazhet, si dhe tekstin nga një PDF dhe të eksportoni në formate të ndryshme si EPS,-j.webp" />Tools > Eksporto PDF dhe zgjidhni një opsion. Për të nxjerrë tekstin, eksportoni PDF-në në një format Word ose në formatin e tekstit të pasur dhe zgjidhni nga disa opsione të avancuara që përfshijnë:

	Ruaje tekstin rrjedhës
	Ruaje paraqitjen e faqes
	Përfshi komente
	Përfshi imazhe
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Kopjo dhe ngjit nga PDF duke përdorur Acrobat Reader Nëse keni Acrobat Reader, mund të kopjoni një pjesë të një skedari PDF në kujtesën e fragmenteve dhe ta ngjisni në një program tjetër. Për tekstin, thjesht theksoni pjesën e tekstit në PDF dhe shtypni Ctrl + C për ta kopjuar atë.

Më pas hapni një program përpunimi teksti, si p.sh. Microsoft Word, dhe shtypni Ctrl + V për të ngjitur tekstin. Me një imazh, klikoni mbi imazhin për ta zgjedhur dhe më pas kopjoni dhe ngjiteni në një program që mbështet imazhet, duke përdorur të njëjtat komanda të tastierës.


	
Hap një skedar PDF në një program grafik. Kur nxjerrja e imazhit është qëllimi juaj, mund të hapni një PDF në disa programe ilustrimi si versionet më të reja të Photoshop, CorelDRAW ose Adobe Illustrator dhe t'i ruani imazhet për modifikim dhe përdorim në aplikacionet e publikimit në desktop.
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Përdor mjete të softuerit të nxjerrjes së PDF-ve të palëve të treta Janë të disponueshme disa shërbime të pavarura dhe shtojca që konvertojnë skedarët PDF në HTML duke ruajtur paraqitjen e faqes, nxjerrin dhe konvertojnë përmbajtjen PDF në formatet grafike vektoriale dhe nxjerrin përmbajtje PDF për përdorim në përpunimin e tekstit, prezantimin dhe softuerin e botimit në desktop. Këto mjete ofrojnë opsione të ndryshme duke përfshirë nxjerrjen/konvertimin e grupeve, nxjerrjen e skedarit të plotë ose të pjesshëm të përmbajtjes dhe mbështetje për formatet e shumëfishta të skedarëve. Këto janë kryesisht shërbime komerciale dhe të përbashkëta të bazuara në Windows.


	
Përdor mjetet e nxjerrjes në internet të PDF Me mjetet e nxjerrjes në internet, nuk keni nevojë të shkarkoni ose instaloni softuerin. Sa mund të nxjerrë secili ndryshon. Për shembull, me ExtractPDF.com, ju ngarkoni një skedar me madhësi deri në 14 MB ose jepni një URL në PDF për nxjerrjen e imazheve, tekstit ose shkronjave.
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	Bëni një pamje të ekranit Përpara se të bëni një pamje nga ekrani të një imazhi në një PDF, zmadhoni atë në dritaren e tij sa më shumë që të jetë e mundur në ekranin tuaj. Në një kompjuter, zgjidhni shiritin e titullit të dritares PDF dhe shtypni Alt + PrtScn Në një Mac, shtypni Command+ Shift + 4 dhe përdorni kursorin që shfaqet për të tërhequr dhe zgjedhur zonën që dëshironi të kapni.












Recommended:


Fut tekst ose të dhëna nga një dokument në një dokument Word




Zbuloni se si të futni një dokument të tërë, një pjesë të një dokumenti ose një sërë qelizash nga një dokument Excel pa përdorur prerje dhe ngjitje

Si të shtoni tekst në një skedar PDF



Po, mund të shkruani në një PDF! Shtimi i tekstit në skedarin tuaj PDF duke përdorur Microsoft Word ose një redaktues PDF falas nuk ka qenë kurrë më i lehtë

Si të kopjoni imazhe ose tekst nga një skedar PDF



Kopjo dhe ngjit imazhe dhe tekst nga një dokument PDF duke përdorur Adobe Acrobat Reader DC dhe versionet më të vjetra Reader

Importoni kontaktet nga Excel ose një skedar CSV në Outlook



A është lista juaj e gjerë e kontakteve në një fletëllogaritëse ose bazë të dhënash? Importoni ato në Outlook me këtë udhëzues hap pas hapi. Përditësuar për të përfshirë Outlook 2019

Si të nxjerrim tekst me funksionin LEFT/LEFTB të Excel



Përdor funksionet LEFT dhe LEFTB të Excel për të hequr karakteret e padëshiruara nga të dhënat e importuara ose për të shkurtuar tekstin ekzistues. Përditësuar për të përfshirë Excel 2019






















Mesazhe të popullarizuara


	









Si të ndryshoni ngjyrën e dosjeve në Mac

2024







	









NFL godet 'Fortnite' me një turne të ri të madh me ketchup

2024







	









Transmetimi është më në fund më popullor se kablloja

2024





















Shqyrtime më të mira për muajin


	



Si të rihapni skedat dhe dritaret e mbyllura të Safari dhe të hyni në historinë e kaluar







	



Përfundimi i një pasqyrimi 3D: klasifikimi i ngjyrave, lulëzimi dhe efektet







	



Këshilla për cilësimet e cilësisë së imazhit të kamerës së fotografive të vogla







	



Çfarë është Cydia dhe çfarë bën?







	



Udhëzues për përmirësimin e iMac për Intel iMacs







	



Si të çinstaloni Bitdefender nga Mac ose PC







	



A mund ta bësh FaceTime në Apple Watch?







	



Si të presim fotografi







	



Si të kyçni kompjuterin tuaj Windows 10







	



Si të menaxhoni motorët e kërkimit në shfletuesin e uebit të Opera







	



Si të çaktivizoni reklamat e Google







	



Si të zvogëloni iOS pa humbur të dhëna







	



Përdorimi i Asistentit të Diskut të Rimëkëmbjes së Mac







	



Shto një mesazh identifikimi në Mac-in tënd duke përdorur këto truke







	



Si të shtoni pikat e pikave në prezantimet e Diapozitivëve të Google
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Si të shtoni miq në Apple Watch

2024







	









Si të rivendosni PS4-në tuaj

2024







	









Si të fshini një dosje në Outlook Mail në Outlook.com

2024






























Këshillim


	



Twitch Body Painting Trendsetter Djarii vendos rekordin drejt

Një gjymtyrë në të njëjtën kohë, Djarii tregon se si të rikrijoni veten përmes fuqisë transformuese të grimit dhe bojës së trupit







	



Si të çaktivizoni një video në iPhone

Nëse keni regjistruar një video në iPhone tuaj dhe dëshironi të hiqni tingullin, është e thjeshtë. Këtu janë metodat më të mira për ta bërë këtë







	



8 kamerat më të mira Wi-Fi të vitit 2022

Kamera me Wi-Fi ofrojnë cilësi më të lartë fotografie sesa telefonat inteligjentë. Një fotograf profesionist tregon se cilat modele kamerash Wi-Fi janë më të mirat







	



Si të shtoni tekst strikethrough në macOS Mail

Vendosni një rresht përmes çdo teksti të një emaili duke shtuar një shënim. Mund të hiqni tekstin nga shiriti i formatit në macOS Mail







	



8 laptopët më të mirë të lojërave të vitit 2022

Laptopët më të mirë të lojrave kanë specifika të fuqishme që të mund të luani lojëra në lëvizje. Ne testuam laptopë nga Razer, Alienware dhe më shumë për t'ju ndihmuar të gjeni zgjedhjen më të mirë




















Mendim ekspertësh


	



Mario + Rabbids Kingdom Battle Review: Një lojë argëtuese taktike me role të bazuara në kthesa

Mario + Rabbids Kingdom Battle është një lojë me role të bazuara në kthesa plot humor për të gjitha moshat. Grafika e ndritshme dhe komploti komik i kombinuar me beteja të balancuara rezultojnë në një lojë që me siguri do të jetë e preferuara në Switch







	



EUG Wireless Projector: Një projektor buxhetor për lojëra

Projektori me valë EUG është pak prapa kurbës së imazhit dhe cilësisë së ndërtimit, por për çmimin, grupi i veçorive është ende një opsion interesant







	



Rishikimi i Samsung Galaxy Buds: Kufje të vërteta me valë për përdoruesit e Android

Pavarësisht nëse jeni në treg për shoqëruesin e përsosur për telefonin tuaj Android, ose jeni thjesht duke kërkuar për kufje me valë me cilësi të lartë që nuk do të prishin bankën, Samsung Galaxy Buds do t'ju përshtatet nevojave tuaja







	



Rishikimi i Samsung Galaxy S10e: Më i vogël, më i lirë, por ende mbresëlënës

Samsung Galaxy S10e është një smartphone i fuqishëm flamur me një dizajn tërheqës të ekranit me vrima, shumë fuqi përpunuese dhe shumë lustrim







	



Rishikimi BenQ HT2150ST: Projektori kryesor i lojërave të kategorisë

BenQ HT2150ST është një projektor lojrash i ndritshëm, i mprehtë dhe me vonesë të ulët që ia vlen çmimi i ngjitësve premium. Përveç madhësisë pak më të madhe, është e vështirë të gjesh shumë gabime me ofertën e BenQ




















Artikuj Top


	



Si të rivendosni Google Chrome në gjendjen e tij të paracaktuar

Përdor këtë tutorial për të përdorur Cilësimet e Avancuara të Chrome për të rivendosur shfletuesin Google Chrome në gjendjen e tij të paracaktuar në platformat Chrome OS, OS X dhe Windows







	



Si të zhvendosni Time Machine në një disk të ri rezervë

Po mbushet rezervimi i Time Machine? Ju mund t'i zhvendosni skedarët tuaj rezervë në një makinë të re, më të madhe Time Machine pa humbur asnjë të dhënë me këto udhëzime







	



Si të gjeni të gjitha postat e shkëmbyera me një kontakt në Gmail

Në Gmail, gjetja e postës së shkëmbyer me një kontakt është e lehtë. Mësoni se si të gjeni të gjitha emailet nga një person në Gmail







	



Si të ndërpriten këngët në iTunes

Crossfading mbivendos fundin e një kënge me fillimin në tjetrin, duke lejuar që muzika juaj të vazhdojë pa humbur asnjë ritëm







	



Si ta mbroni iPad-in tuaj nga malware dhe viruse

IPad u godit me dy shfrytëzime të ndryshme për të futur malware në pajisje pa pasur nevojë për jailbreaking, por për fat, është e lehtë të ndalosh
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